
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
UFFICIO XII 

 Ambito territoriale per la provincia di Latina 
                         Ufficio V – 1^  Unità Operativa  

Via Legnano 34 - 04100 Latina   - fax  0773/460366-Tel. 460401 -460372-460373 
 uff.elemat@istruzione.it 

 
 

C:\Users\paolo\Desktop\gilda\decreto organico diritto sc. primaria a.s. 2010.2011.doc 

AOOUSPLT Latina, 12/05/2010 
Prot. n.  7772  
Allegati n.   
Rif. Prot.  n.   
Modalità di spedizione – posta elettronica  

IL DIRIGENTE 
     
 
VISTO il decreto ministeriale  del 29.12.2009 recante disposizioni per l’individuazione degli uffici di livello 
dirigenziale non generale degli Uffici Scolastici Regionali per il Lazio pubblicato in G.U. in data 16.04.2010;; 
VISTA la circolare n. 37 del 13.04.2010 – prot. n. 1228 –  con la quale il MIUR – Dipartimento per l’Istruzione –  
Direzione Generale per il personale della scuola –  ha trasmesso lo schema di decreto interministeriale recante 
disposizioni per la determinazione degli organici del personale docente per l’a.s. 2010.2011; 
VISTA la circolare prot. n. 9335 del 19.04.2010 con la quale l’Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio – Ufficio V – 
ha ripartito a livello provinciale la dotazione organica regionale del Lazio assegnando alla provincia di Latina un 
contingente di n. 1796 posti per il funzionamento della scuola primaria e n° 659 posti di sostegno per le scuole di ogni 
ordine e grado della provincia  per l’a.s. 2010.2011; 
VISTO il proprio decreto prot. n. 7771 del 12.05.2010 di ripartizione della succitata dotazione organica di sostegno, con 
il quale vengono  assegnati  alla scuola primaria n.  271 posti  in organico di diritto per a.s. 2010.2011; 
CONSIDERATO che con la predetta circolare n. 9335/2010 viene consentita la possibilità di compensazioni tra i 
contingenti di organici dei diversi gradi di scuola e che per la provincia di Latina, al fine di garantire il regolare 
funzionamento delle scuole primarie, si è resa necessaria l’utilizzazione di ulteriori 30 posti di scuola comune; 
 SENTITO per le vie brevi l’Ufficio Scolastico Regionale, al contingente di n. 1796 posti già assegnati si aggiungono i 
30 posti di cui sopra; 
VISTE le proposte avanzate dai Dirigenti delle istituzioni scolastiche funzionanti nella provincia di Latina; 
APPORTATE le necessarie modifiche in ossequio alle disposizioni vigenti; 
 

DISPONE 
 

Con decorrenza 01.09.2010 la dotazione organica della provincia di Latina, per il funzionamento della scuola primaria, 
pari a n. 1826 posti di scuola comune, lingua e istruzione adulti e n. 271 posti di sostegno è ripartita come da prospetto 
allegato che è parte integrante del presente provvedimento. 
I Dirigenti Scolastici, attraverso le funzioni del SIDI, avranno cura di stampare l’organico di circolo attribuito e i 
moduli di rilevazione dei plessi della propria istituzione scolastica. 
 
 
 

F.TO IL DIRIGENTE 
Maria Rita Calvosa 

 
 
 
 
 
 

- Ai Dirigenti Scolastici dei Circolo Didattici 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 



 

Ministero della Pubblica Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 
Via Legnano 34 - 04100 Latina   0773/4601  fax 0773/460.250    segrcsa.lt@istruzione.it 

  
  e degli Istituti Comprensivi LORO SEDI 
 
-  Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole sedi di corsi 
 Per Istruzione Adulti LORO SEDI 
 
-  All’Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
  Direzione Regionale – Ufficio V 

 Via Pianciani, 32 00185 ROMA 
 

- Alle OO.SS. LORO SEDI 
 
- All’Albo SEDE 

 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 


